
 

 

На основу члана 24. став 2. и 3. и члана 26. став 1. тачка 9. Статута града 
Краљева ("Службени лист града Краљева ", број 4/08, 19/12), а у вези са чланом 
27. став 10. и чланом 29. став 2. Закона о јавној својини („Службени гласник РС“, 
број 72/11), 

Скупштина града Краљева, на седници одржаној дана 21, 22. и 25.марта 
2013. године, донела је 
 
 

О Д Л У К У 

 О узимању у закуп пословног простора у згради „Дом друштвених 
организација“ у Краљеву и стицању јавне својине изградњом пословног простора 
на делу зграде „Дом друштвених организација“. 

 

Члан 1. 
 

Град Краљево узима у закуп од Већа савеза синдиката општине Краљево 
пословни простор који се налази у згради „Дом друштвених организација“ у 
Краљеву у улици Хајдук Вељкова број 2, на кат.парцели број 1461/2 КО Краљево и 
то на период од 99 година, уз обавезу плаћања месечне закупнине у износу 
динарске противвредности 80 еуро-центи по метру квадратном нето корисне 
површине. 

Град Краљево узима у закуп предметни пословни простор ради решавања 
потреба за пословним простором директних и индиректних буџетских корисника и 
у циљу смањења трошкова по основу важећих уговора о закупу пословног 
простора. 
 

Члан 2. 
 

 Град Краљево стиче изградњом пословни простор у јавну својину, који се 
налази на делу зграде „Дом друштвених организација“ у Краљеву, ради решавања 
потреба за пословним простором и уједно ради санације зграде „Дом друштвених 
организација“ у Краљеву. 
 

Члан 3. 
 

 Овлашћује се градоначелник града Краљева Драган Јовановић да закључи 
уговор о закупу пословног простора из члана 1. ове одлуке као и уговор о изградњи 
пословног простора на делу зграде „Дом друштвених организација“ из члана 2. ове 
одлуке са Већем савеза синдиката општине Краљево којима ће се ближе уредити 
међусобни односи како поводом закупа тако и поводом изградње односно санације 
зграде „Дом друштвених организација“ у Краљеву. 
 

Члан 4. 
 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у "Службеном 
листу града Краљева ". 
 

 
Скупштина града Краљева 

Број:011-7/2013-II 
Дана:25.мартa 2013. године 
           Председник 
                                                                                             Скупштине града Краљева 
 
                                                                                                   Сретен Јовановић 


